
令和 ２年 ４月 ３日 

保護者の皆さま 

銀河学院中・高等学校 

校 長 吉 岡  直 人 

 

新型コロナウイルス感染症対策についての基本方針 

 

 陽春の候，保護者の皆さまにますますご清栄のこととお喜び申しあげます。本年度も本校

の教育活動の推進にご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 さて，見出しの件につきまして，お知らせいたします。児童・生徒，保護者・ご家族，そ

して教職員の健康と安全を守るために，一人一人が自覚を持ち，ともに責任を果たしていき

たいと考えております。学校でも支援と指導をしてまいります。お子さまへのご指導をどう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

 １ 児童・生徒・教職員の対応策について 

（１）先日送付させていただいた基本的な感染症対策を継続して行います。また，不要 

不急の外出は控えてください。なお，学校が始まる直前の４日（土），５日（日）も

感染リスクを高めず，健康維持に努めてください。 

  （２）改めて，学校再開に向けてのお願いをします。 

これまでの２週間前後，海外に渡航した方，または海外に行かれた人と接した方は

体調をよく観察してください。特に，発熱や咳などの症状がある場合は，登校を自

粛してください。（国内で感染拡大地域，特に関東・関西方面についても同様にお考

えください。） 

 

 ２ 教育課程等について 

  （１）生徒の学習環境は最大限確保に努めます。 

  （２）先日送付させていただいた日課時間で当面４月 30 日まで行います。その後につ

いてはまたご連絡いたします。 

  （３）今後の動向によりますが，状況に応じて適切に改善いたします。 

 

 ３ 行事について 

（１）保護者の皆さまを含む不特定多数の方との接触が考えられる行事につきまして

は，中止，延期または縮小などの大幅な見直しを行います。 

    （２）４月の予定 

    ① 13 日（月），14 日（火）の新入生合宿と遠足は中止します。（通知済） 

        ② 25 日（土）は１時限目（登校時間８：４０まで）から行います。 

      この日の 5 年生研修旅行説明会は延期いたします。 

      研修旅行についても中止，延期など検討を行います。 

    ③ 29 日（水・祝）のスポーツフェスティバルは中止します。 

    ④ 30 日（木）は授業日です。 


